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ENTE 

GESTORE 

DEL 

PARCO 

DELL’ADAME

LLO 

REALIZZAZIONE DI UN NUOVO LAGHETTO AD USO 

ANTINCENDIO BOSCHIVO, INNEVAMENTO E TURISTICO NEL 
COMPRENSORIO DEL MONTE ALTISSIMO, IN LOCALITÀ PLAI 

NEI TERRITORI AMMINISTRATIVI DEI COMUNI DI DARFO 

BOARIO TERME E PIANCOGNO (BS) 
 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 
ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI 

SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2 LETT. B) DELLA LEGGE 11 

SETTEMBRE 2020 N. 120 E S.M.I. 

 

Il giorno quattro del mese di ottobre dell’anno duemilaventidue 
(04.10.2022) in Breno (Bs) presso la sede della Comunità Montana di 

Valle Camonica in Piazza F. Tassara n. 3, il sottoscritto Gianluca 
Guizzardi, in qualità di Responsabile del Procedimento, alla presenza 
del dipendente della Comunità Montana di Valle Camonica Piermario 

Arrighini, dà avvio alle operazioni di sorteggio degli operatori 
economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei 

lavori in oggetto; 

Al sorteggio non è presente alcun legale rappresentante delle ditte 
che hanno presentato manifestazione di interesse. 

Premesso 
 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 08.09.2022, 
è stata richiesta la manifestazione di interesse alle ditte per 

partecipare alla procedura negoziata sopra richiamata; 

- Che la Comunità Montana di Valle Camonica, nell’esercizio delle 

funzioni di stazione appaltante, ha utilizzato il sistema di 
intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato 
“Sintel”, sul quale è stato pubblicato l’avviso di indagine di mercato 

in data 08.09.2022 (Identificativo Sintel 159157759); 

- che tale avviso è stato pubblicato altresì sul sito istituzionale della 

stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di 
gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati 

a manifestare il loro interesse a partecipare alla procedura mediante 
compilazione di apposito modulo (Allegato 1) da inoltrarsi 

esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro e non 
oltre le ore 12:00 del giorno 23.09.2022, termine prorogato alle ore 
12:00 del giorno 30.09.2022; 

 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma 

telematica Sintel n. 77 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle 
quali è stato assegnato automaticamente dal sistema un numero di 

protocollo informatico; 

 

A seguito della verifica della documentazione allegata si procede 

all’esclusione del seguente operatore economico per le motivazioni in 
appresso specificate: 
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- ID 1663147560799 – ITALCANTIERI SRL - Nella documentazione 

della busta amministrativa dell’operatore economico è mancante 
l’attestato di avvenuto sopralluogo, così come disciplinato dal 
paragrafo 10 dell’avviso di manifestazione d’interesse. 

L’operatore economico viene pertanto escluso. 

 

Successivamente si procede ad assegnare alle 76 candidature 
ammesse un numero cardinale progressivo in base al protocollo 
informatico assegnato dalla piattaforma SINTEL così come da tabella 

allegata (Allegato I).  

 

Terminate le operazioni di cui sopra il Responsabile del Procedimento 
alle ore 9:15, dispone l’inizio delle operazioni di sorteggio per 

individuare i 30 (trenta) operatori economici che saranno 
successivamente invitati a presentare offerta 

 

Si procede al sorteggio delle n. 30 ditte mediante l’utilizzo di foglio di 
calcolo in grado di generare un campione di trenta numeri per 

randomizzazione semplice di numeri casuali in un “range” popolato 
dai numeri progressivi (1-220) assegnati agli operatori economici 
ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 30 operatori economici 

e indicato nel report allegato (allegato II) è: 

1 (uno) – 5 (cinque) – 6 (sei) – 7 (sette) – 9 (nove) – 10 (dieci) – 12 

(dodici) – 15 (quindici) – 16 (sedici) – 22 (ventidue) – 27 (ventisette) 
- 29 (ventinove) – 30 (trenta) – 34 (trentaquattro) – 42 
(quarantadue) – 49 (quarantanove) – 52 (cinquantadue) – 53 

(cinquantatre) – 56 (cinquantasei) – 57 (cinquantasette) – 59 
(cinquantanove) – 62 (sessantadue) – 63 (sessantatre) – 66 

(sessantasei) – 68 (sessantotto) – 69 (sessantanove) – 73 
(settantatre) – 74 (settantaquattro) – 75 (settantacinque) – 76 
(settantasei). 

 
Alle ore 9:20 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale 

degli operatori economici. 

 

Si precisa che verranno resi noti i nomi delle ditte escluse mediante 

pubblicazione del presente verbale all’Albo pretorio on line e sul sito 
internet della Comunità Montana di Valle Camonica, mentre ai sensi 

dell’art. 53 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., il diritto di 
accesso ai nominativi delle ditte invitate alla procedura negoziata è 
differito fino alla scadenza del termine per la presentazione delle 

offerte. 

 

Breno 04 Ottobre 2022 

 
IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

(Gianluca Guizzardi) 
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(Piermario Arrighini) 
 
 

 
 

Allegato: 
1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 
2 – Report di sorteggio; 

3. – Tabella riassuntiva 



NUMERO 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1663235737654

2 1663241188236

3 1663246538545

4 1663250469318

5 1663310987044

6 1663313876854

7 1663334356794

8 1663572802191

9 1663576085423

10 1663589585206

11 1663593673482

12 1663598084091

13 1663599546833

14 1663660398362

15 1663661730867

16 1663663602987

17 1663664818781

18 1663668139128

19 1663680531419

20 1663687462130

21 1663689357688

22 1663746618010

23 1663747897313

24 1663748938807

25 1663752436448

26 1663763433101

27 1663767443951

28 1663767479400

29 1663768558460

30 1663773469014

31 1663775507435

32 1663830353137

33 1663833119208

34 1663834439936

35 1663838014603

36 1663839452414

37 1663840405808

38 1663844661930



39 1663850051090

40 1663850820966

41 1663910311887

42 1663914266455

43 1663914659275

44 1663919982362

45 1663920299175

46 1663924900914

47 1664006005891

48 1664175175843

49 1664198444292

50 1664201991897

51 1664202918320

52 1664203089990

53 1664206026669

54 1664206161082

55 1664206228892

56 1664262595280

57 1664264233766

58 1664267794325

59 1664270026674

60 1664274689006

61 1664290181567

62 1664292515374

63 1664296393464

64 1664351509065

65 1664352621103

66 1664355507136

67 1664356350853

68 1664356634304

69 1664374745704

70 1664429777912

71 1664439958503

72 1664442212511

73 1664463545418

74 1664464026652

75 1664469448700

76 1664469896307

DOMANDE ESCLUSE

1663147560799



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto 75
Generazione di numeri casuali 1 1

2 5
Quanti numeri vuoi estrarre? 30 3 6
Qual è il valore minimo? 1 4 7
Qual è il valore massimo? 76 5 9

6 10
7 12
8 15
9 16

10 22
11 27
12 29
13 30
14 34
15 42
16 49
17 52
18 53
19 56
20 57
21 59
22 62
23 63
24 66
25 68
26 69
27 73
28 74
29 75
30 76

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



N. 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE ESCLUSA SORTEGGIATA

1 1663235737654 SI

2 1663241188236 LMG Buildings

3 1663246538545 F.LLI BIANCHI S.R.L.

4 1663250469318 PRUNERI COSTRUZIONI SRL

5 1663310987044 SI

6 1663313876854 SI

7 1663334356794 SI

8 1663572802191 FASANINI SRL

9 1663576085423 SI

10 1663589585206 SI

11 1663593673482 C.I.MO.TER. S.R.L.

12 1663598084091 SI

13 1663599546833 Consorzio Stabile Costruendo Srl

14 1663660398362 SOCIETA' COOPERATIVA DI LAVORO B.A.T.E.A.

15 1663661730867 SI

16 1663663602987 SI

17 1663664818781 ARIENTI SRL

18 1663668139128 BETTONI 4.0 SRL

19 1663680531419 FAVINI COSTRUZIONI SRL

20 1663687462130 COGES S.R.L.

21 1663689357688 F.LLI TRENTINI SRL

22 1663746618010 SI

23 1663747897313 DAPAM SRL

24 1663748938807 BETTINESCHI SRL

25 1663752436448 IMPRESA POLESE Srl

26 1663763433101 marzocchi s.r.l.

27 1663767443951 SI

28 1663767479400 PACCANI COSTRUZIONI SRL

29 1663768558460 SI

30 1663773469014 SI

31 1663775507435 Azienda agricola Cattaneo Srl.

32 1663830353137 F.P.T COSTRUZIONI

33 1663833119208 IMPRESA GENERALE COSTRUZIONI - I.GE.CO. S.R.L.

34 1663834439936 SI

35 1663838014603 Consorzio Stabile BGP Mountain S.c.a.r.L.

36 1663839452414 IMPRESA COGNI S.P.A.

37 1663840405808 BELINGHERI CRISTOFORO SRL

38 1663844661930 AUTOTRASPORTI ESCAVAZIONI PRINA SILVIO SRL

39 1663850051090 Massucco Costruzioni srl

40 1663850820966 MAZZONI COSTRUZIONI SRL

41 1663910311887 Edilpronto

42 1663914266455 SI

43 1663914659275 IMPRESA DUCI SRL

44 1663919982362 G.G SRL

45 1663920299175 FLUMAR SRL

46 1663924900914 PAVONI SPA

47 1664006005891 CIVELLI COSTRUZIONI S.R.L.

48 1664175175843 SINA DELFINO E FIGLI SRL

49 1664198444292 SI

50 1664201991897 I.GE.CO. - Impresa Generali Costruzioni S.r.l. Unipersonale

51 1664202918320 COSEPI SRL

52 1664203089990 SI



53 1664206026669 SI

54 1664206161082 P.A.C. S.p.A.

55 1664206228892 IMPRESA LEGRENZI S.R.L.

56 1664262595280 SI

57 1664264233766 SI

58 1664267794325 EDILMAINO ENTERPRISE SRL

59 1664270026674 SI

60 1664274689006 MDR SRL

61 1664290181567 TONINELLI PIETRO S.R.L.

62 1664292515374 SI

63 1664296393464 SI

64 1664351509065 TRN DI TONINELLI ANGELO RENATO & C. SNC

65 1664352621103 BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL

66 1664355507136 SI

67 1664356350853 SCAVI TER MORLETTO S.R.L.

68 1664356634304 SI

69 1664374745704 SI

70 1664429777912 Neve S.r.l.

71 1664439958503 CO.GE.CO. COSTRUZIONI E APPALTI SRL

72 1664442212511 L'OROBICA S.R.L.

73 1664463545418 SI

74 1664464026652 SI

75 1664469448700 SI

76 1664469896307 SI

1663147560799 ITALCANTIERI SRL SI
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